報道関係者 各位

「山形県食の安全推進会議」委員の公募について

県では、食の安全・安心の確保に向けた取組みを推進するため、消費者、生産者、食品等

事業者、学識経験者など県民各層が、食品の安全・安心の確保について意見・情報交換を行う

「山形県食の安全推進会議」を設置しています。

このたび、当会議委員の改選にあたり、県民の皆様の意見をお聴きし施策に反映させるた

め、下記のとおり新たな委員を公募しますので、周知について御協力をお願いします。

記

１ 募集人員

２名（応募者多数の場合は選考を行います。）

２ 任期

  委嘱の日（令和７年２月28日以降）から３年間

３ 応募資格

  次の全ての要件を満たす方（ただし、国又は地方公共団体の議員及び職員を除きます。）

(1) 山形県内に在住の方

 (2) 食の安全・安心に関して様々な活動を実践されている方又は関心をお持ちの方

 (3) 山形市内において平日開催する会議に出席できる方

４ 応募期間

令和７年１月９日（木）～令和７年１月31日（金）※期間内必着

５ その他

詳細は、別添募集要領を御参照ください。

プレスリリース
令 和 ７ 年 １ 月 ９ 日

防 災 く ら し 安 心 部

【問合せ先】

食品安全衛生課 食品・営業衛生主幹 伊藤 陽子

             電話 023-630-2567

[報道監] 防災くらし安心部次長 小泉 篤